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Już gwiazdeczka się kolebie wysoko na niebie.
Już ptaszkowie wyśpiewują lulajże, Jezuniu.

Idą Trzej Królowie w koronach na głowie.
Niosą sute dary Panu na ofiarę.

I wy schylcie głowy mówiąc tymi słowy.
Bądźże pochwalony Jezusie kochany.
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Mateusz zapisał w 18 rozdziale swojej Ewangelii. 
Jest tam mowa o królu, który miał się rozliczyć ze 
swoimi sługami. Chodziło o to, by oddali zaciągnię-
te długi i uregulowali swoje zobowiązania. Na sku-

tek prośby przedstawionej 
przez dłużnika, by odroczyć 
spłatę, król po prostu dług 
anulował, okazując łaskę. 
Znaczenie tej prośby czę-
sto pomijamy milczeniem. 
Tymczasem sam król mówi 
jasno, że to ona właśnie 
skłoniła go do okazania 
przebaczenia. „Darowałem 
cały ten dług, ponieważ 
mnie prosiłeś” (Mt 18,32). 
To był warunek i powód. W 
tym ujęciu widać, jaką wagę 
miały słowa, które Jezus 
wypowiedział na krzyżu, ile 
naprawdę znaczyła tamta 
prośba o przebaczenie. 
Pojednanie świata z Bogiem 
miało swoją cenę, swoje 
miejsce i swego sprawcę. 

Tym wszystkim był Chrystus, który za cenę swojej 
krwi, czyli za cenę swego życia pojednał świat z 
Bogiem. By zostać wysłuchanym, gdy z głośnym 
wołaniem i płaczem wzniósł prośbę do Boga za 
nas, musiał wszystko dokonać. By stać się sprawcą 
zbawienia, musiał spłacić nasze długi. Zmył zapis 
naszych długów swoją krwią. Bo bez przelania tej 
krwi nie było możliwości przebaczenia. 
Musimy zdać sobie sprawę, po co, w jakim celu, 
w jakim zamiarze Bóg przyszedł na świat. Dlacze-
go Bóg przyjął ludzkie ciało i stał się prawdziwym 
człowiekiem?
o. Adam Wójcikowski OSJ

Pojednanie nieba z ziemią otwiera duchowe drzwi 
do naszych codziennych ludzkich pojednań. Zba-
wiciel przyniósł nam pokój – przyjmując go, może-
my nieść go innym.

Nie jest to kolejne Boże 
Narodzenie. Nie ma po-

trzeby go powtarzać. Wcie-
lenie dokonało się raz na 
zawsze. Aby więc te święta 
nie ograniczyły się tylko 
do religijnego folkloru i do 
emocjonalnych wzruszeń, 
musimy zdać sobie sprawę, 
po co, w jakim celu, w jakim 
zamiarze Bóg przyszedł na 
świat. Dlaczego Bóg przyjął 
ludzkie ciało i stał się praw-
dziwym człowiekiem?
Na pewno nie po to, by stwo-
rzyć wzruszającą opowieść 
wigilijną o grocie, chłodzie, 
pastuszkach i mędrcach. 
Cel tej największej z tajem-
nic zbawczych – tego czynu 
miłości, od którego większy 
nie wydarzy się nigdy – jest bardzo konkretny. Bóg 
wyciągnął rękę do zgody. Ofiarował ludziom pokój. 
Usunął wszystko to, co człowieka od Niego oddzie-
lało, a mianowicie grzech. Jezus, zadawszy śmierć 
grzechowi w swoim ciele, pojednał świat z Bogiem. 
Ten Jezus, którego widzimy w betlejemskiej grocie, 
to narzędzie, miejsce i sprawca pojednania nieba 
z ziemią. W Jezusie Chrystusie Bóg pojednał świat 
ze sobą. Posyłając na świat swojego Syna, Bóg nie 
miał innego celu, żadnego innego zamiaru. Nie po-
słał Go po to, aby świat potępił.
O tym jaka była dynamika owego pojednania, jego 
zasada i o wynikających z niego konsekwencjach 
opowiada ewangeliczna przypowieść, którą św. 

PRAWDY WIARY

Matko Boża Pani Sejneńska, Królowo Nasza Matko Pokoju, 
przed Twoim tronem dzisiaj wołamy Ulecz nas z grzechów i niepokojów

Wypraszaj łaskę u Twego Syna, niech nie zginiemy w falach niewiary
Bo tylko Tobie Matko ufamy, Ciebie prosimy módl się za nami.

MATKO  BOŻA - PANI  SEJNEŃSKA

WCIELENIE  
SŁOWA
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Gdy upłynęły dni ich 
oczyszczenia według 

Prawa Mojżeszowego, 
Rodzice przynieśli Jezu-
sa do Jerozolimy, aby Go 
przedstawić Panu. A gdy 

wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do 
Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i 
nabierało mocy napełniając się mądrością, a łaska Boża 
spoczywała na Nim.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Tradycja patrystyczna i teologiczna pomaga nam zin-
terpretować i wyjaśnić tekst Łukasza o wzrastaniu w 

łasce i mądrości w kontekście działania Ducha Świętego. 
Św. Tomasz, mówiąc o łasce, określa ją wielokrotnie mia-
nem „ gratia Spiritus Sancti”. Łaska jest bezinteresownym 
darem, konkretnym wyrazem przychylności Boga względem 
stworzenia odwiecznie umiłowanego przez Ojca. Mówiąc 
zaś o pochodzeniu łaski, Tomasz wyraźnie stwierdza, że 
jej przyczyną główną jest moc Ducha Świętego. Jest to 
łaska uświęcająca, która przywraca człowiekowi przyjaźń z 
Bogiem w królestwie niebieskim. W tym darze łaski człowiek 
otrzymuje Ducha Świętego i przez nią Duch Święty mieszka 
w nas. W Chrystusa zaś, ze względu na osobową unię natury 
ludzkiej ze Słowem Bożym, na najwyższą szlachetność 
Jego duszy, na uświęcającą i zbawczą misję wobec całego 
rodzaju ludzkiego, Duch Święty wlewa pełnię łaski.

Bóg posłał anioła Ga-
briela do miasta w 

Galilei, zwanego Nazaret, 
do Dziewicy poślubionej 
mężowi imieniem Józef 
z rodu Dawida; a Dziewicy 

było na imię Maryja. Anioł przyszedł do niej i rzekł «Bądź 
pozdrowiona pełna łaski, Pan z Tobą». Ona zmieszała się 
na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowie-
nie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się Maryjo, znalazłaś 
bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, 
któremu dasz na imię Jezus. Będzie On wielki i będzie 
nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego 
ojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na 
wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja 
rzekła do anioła: «Jakże to się stanie, skoro nie znam 
męża?». Anioł jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na 
Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, 
które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto 
również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości 
syna i już jest w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za 
niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na 
to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się 
stanie według twego słowa». Wtedy odszedł od Niej anioł.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Słowa które Maryja wypowiada podczas zwiastowania: „ 
Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według 

twego słowa!”, ukazują charakterystyczną cechę reli-
gijności żydowskiej. W początkach Starego Przymierza 
Mojżesz odpowiada na powołanie Pana nazywając siebie 
sługą (por. Wj 4,10, 14,31).
Określenie „sługa Boży” odnosi się w Starym Testamencie 
do tych wszystkich, którzy zostają powołani do spełnienia 
misji dla dobra ludu wybranego: do Abrahama (Rdz 26. 
24), Jakuba, Jozuego, Dawida itd.) Sługami są również 
kapłani, na których spoczywa zadanie formowanie ludu 
Bożego do wiernej służby Panu.

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY    31 grudnia

Łk 1,26-38 Łk 2,22-40

NIEDZIELA IV ADWENTU            24 grudnia

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
STYCZEŃ  2024

O docenienie daru różnorodności w Kościele
Módlmy się do Ducha Świętego, aby pomógł 

nam rozeznać dary różnych charyzmatów 
we wspólnotach chrześcijańskich i odkryć 
bogactwo wielu tradycji liturgicznych we-

wnątrz Kościoła.
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24/12  IV NIEDZIELA ADWENTU - WIGILIA
Słowo Boże: 2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16; Rz 16,25-27; Łk 1,26-38;
25/12  PONIEDZIAŁEK UR. NARODZENIA PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Iz 52,7-10; Hbr 1,1-6; J 1,1-18;
26/12  WTOREK   ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA M.
Słowo Boże: Dz 6,8-10;7,54-60; Mt 10,17-22;
27/12  ŚRODA   ŚWIĘTO ŚW. JANA APOSTOŁA
Słowo Boże: 1J 1,1-4; J 20,2-8;
28/12  CZWARTEK  ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW, MĘCZ.
Słowo Boże: 1J 1,5-2,2; Mt 2,13-18;
29/12  PIĄTEK W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
Słowo Boże: 1J 2,3-11; Łk 2,22-35;
30/12  SOBOTA  W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
Słowo Boże: 1J 2,12-17; Łk 2,36-40;

31/12/2023  ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA,MARYI I JÓZEFA
Słowo Boże: Rdz 15,1-6; 21,1-3; Hbr 11,8.11-12.17-19; Łk 2,22-40;
1/01/2024  UROCZ. ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI
Słowo Boże: Lb 6,22-27; Ga 4,4-7; Łk 2,16-21;
2/01  WTOREK  WSP. ŚW. BAZYLEGO I GRZEGORZA
Słowo Boże: 1J 2,22-28; J 1,19-28;
3/01  ŚRODA  WSP. NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS
Słowo Boże: Flp 2,1-11; Łk 2,21-24;
4/01  CZWARTEK
Słowo Boże: 1 J 3,7-10; J 1,35-42;
5/01  PIĄTEK
Słowo Boże: 1J 3,11-21; J 1,43-51;
6/01  SOBOTA  UROCZ. OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Iz 60,1-6; Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12;

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

W pierwszą niedzielę po 
Bożym Narodzeniu 

Kościół Katolicki czci świę-
tą Rodzinę. Mniej oficjalny 
kult, obecny niewątpliwie na 
przestrzeni wieków, stał się 
bardziej konkretny i uchwyt-
ny w XVII stuleciu. Zaczęły 
wtedy powstawać bractwa 
religijne, zrzeszające ludzi, 
którzy stawiali sobie za cel 
naśladowanie Pana Jezusa, 
Maryi i Józefa, aby w ten 
sposób się uświęcić.
Miejscem, w którym nastą-
pił szczególny rozwój tego 
nurtu pobożnościowego 
w XVII wieku były fran-
cuskojęzyczne kolonie na 
terenie dzisiejszej Kanady. 
Jego wielkim promotorem 
był biskup Franciszek La-
val (późniejszy święty), or-
dynariusz diecezji Quebec. 
Dzięki zabiegom hierarchy 
28 stycznia 1665 roku jego 
prowincja uzyskała od Ojca 
Świętego Aleksandra VII 
zgodę na celebrowanie święta Świętej Rodziny w 
drugą niedzielę po Objawieniu Pańskim.
W kolejnych dziesięcioleciach rosła ilość pobożnych 
stowarzyszeń, publikacji i modlitw poświęconych 
Świętej Rodzinie. Życzliwie patrzyli na to kolejni 
papieże. Na przykład w 1821 roku Pius VII licznymi 
odpustami obdarzał bractwa poświęcone Świętej Ro-

dzinie, a bł. Pius IX w 1865 
roku zaaprobował teksty 
mszalne i oficjum używane 
w diecezji Quebec, a jed-
nocześnie rozciągnął je na 
całą Kanadę.
Szczególną nadzieję na od-
nowienie życia rodzinnego i 
religijnego poprzez czczenie 
i naśladowanie Najświętszej 
Rodziny żywił papież Leon 
XII. Odpowiadając na licz-
ne prośby płynące z wielu 
miejsc świata, wprowadził 
do mszału rzymskiego uro-
czystość Świętej Rodziny. 
Jako dzień jej obchodzenia 
wyznaczył niedzielę w ok-
tawie objawienia Pańskiego. 
Kolejny papież, Benedykt 
XV, dekretem Santissimus 
Dominus z 26 października 
1921 roku rozszerzył świę-
to Świętej Rodziny na cały 
Kościół powszechny.
Obowiązujące do dziś 
przepisy kościelne regulu-
jące sposób celebrowania 

święta Najświętszej Rodziny to dzieło papieża Pawła 
VI. Wydanym 14 lutego 1969 roku motu proprio 
Mysterii Paschalis zatwierdził nowy porządek roku 
liturgicznego i kalendarza rzymskiego. Na jego mocy 
Kościół obchodzi święto Świętej Rodziny w niedzielę 
w oktawie Bożego Narodzenia .
 (Przymierze z Maryją nr 115 rok XX)

Święto  
Świętej  
Rodziny
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj czwarta niedziela adwentu, a jednocześnie Wigilia Bożego Narodzenia. Podsumowując tegoroczny Adwent, zapytajmy 
siebie: czy rzeczywiście był on czasem czuwania i oczekiwania, czasem, w którym odczuliśmy bliskość przychodzącego 

Zbawiciela? I postarajmy się pięknie i po chrześcijańsku przeżyć ten dzisiejszy, szczególny wieczór. Niech to będzie czas 
pojednania i przebaczenia w naszych domach i rodzinach. Od tego gestu pojednania, wspólnej modlitwy i podzielenia się 
opłatkiem rozpocznijmy wigilijną wieczerzę.

Po skończonej wieczerzy wigilijnej pozostańmy w rodzinnym gronie, by śpiewać KOLĘDY, by wspólnie się radować z 
przyjścia Zbawiciela na świat. Może nawet ze śpiewem kolęd na ustach przyjdźmy do naszej świątyni na Pasterkę, a 

będą dwie: pierwsza o godz. 22:00 (w języku litewskim) i druga o północy.

W uroczystość Narodzenia Pańskiego pierwsza Msza o godz. 8:30, pozostałe jak w niedzielę, nie będzie tylko Mszy o 
godz. 13:00 i w Krasnowie. 

Drugi dzień świąt, 26 grudnia to święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika. Msze Święte również tak jak w każdą 
niedzielę. Wysłuchamy listu Rektora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, a naszą materialną ofiarą 

na tacę wesprzemy katolickie uczelnie w naszej ojczyźnie.

Oktawę Narodzenia Pańskiego ubogacają przypadające w tych dniach kolejne święta. W środę, 27 grudnia, święto św. 
Jana Apostoła, największego teologa wśród Ewangelistów. W czasie wieczornej Eucharystii będzie poświęcone wino - ku 

czci św. Jana, któremu podano zatruty kielich wina, a wypiwszy go pozostał przy życiu. My też będziemy mogli skosztować 
poświęconego wina. We czwartek, 28 grudnia, święto Świętych Młodzianków, męczenników. Tradycyjnie jest to także dzień 
modlitw w intencji dzieci, które szczęśliwie się urodziły i są wielką radością rodziców, ale także jest to dzień modlitwy 
o ochronę każdego życia od poczęcia. Tego dnia na świąteczną Eucharystię zapraszam szczególnie rodziców z małymi 
dziećmi – zostanie im udzielone specjalne błogosławieństwo. 

W świąteczny czwartek serdecznie zapraszamy na spotkanie najpierw na wieczornej Eucharystii, a potem w domu pa-
rafialnym wszystkie wspólnoty istniejące w naszej Parafii, także Radę Duszpasterską i Akcję Katolicką. Jeśli chcemy 

nieco ubogacić świąteczny stół przynieśmy coś słodkiego, a kawę i herbatę zapewnia plebanijna kuchnia.

Piątek i sobota to kolejne dni oktawy Narodzenia Pańskiego, świętujmy ten czas i radujmy się z przyjścia na świat naszego 
Zbawiciela. Korzystajmy z daru Eucharystii i śpiewajmy kolędy w gronie rodziny i przyjaciół.

W niedzielę, 31 grudnia to święto Świętej Rodziny z Nazaretu: Jezusa, Maryi i Józefa. To święto nasuwa nam wszystkim 
temat do głębokiej refleksji nad rodziną chrześcijańską, nad jej powołaniem, godnością i wielkością. Rodzina zbudo-

wana na prawie Bożym jest ojczyzną życia, miłości, wierności, radości i szczęścia; stanowi sanktuarium życia i świętości. 
Dlatego módlmy się nieustannie w intencji naszych rodzin. 

Ostatni dzień Roku Pańskiego 2023. Wieczorna Msza św. o 17:30 dziękczynno-przebłagalna i nabożeństwo na zakończenie 
roku - przed Najśw. Sakramentem odśpiewamy uroczyste Te Deum Laudamus... Ciebie Boga wysławiamy za wszystkie 

łaski, jakie otrzymaliśmy w  dobiegającym końca Roku Pańskim 2023.

Nowy Rok rozpocznie się w poniedziałek, 1 stycznia. Obchodzimy tego dnia uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 
Jest to także dzień szczególnej modlitwy o pokój w świecie, w Ukrainie, na Bliskim Wschodzie, ale także w Ojczyźnie 

naszej, w naszych rodzinach i w naszych sercach. Msze św. w porządku niedzielnym. Pierwsza Msza św. o godz. 8:30.

Uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Trzech Króli obchodzić będziemy w sobotę, 6 stycznia. Jest to dzień świąteczny, 
wolny od pracy - porządek Mszy św. będzie jak w niedzielę. Jest to dzień szczególnej modlitwy za misje i misjonarzy. 

Ofiary składane na tacę będą przeznaczone na cele misyjne. Jest to też pierwsza sobota miesiąca, więc o godz. 17:00 
nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi z medytacją i różańcem.

Orszak Trzech Króli rozpoczniemy o  godz. 14.00 przed naszą Bazyliką, wszystkich serdecznie zapraszamy i zachęcamy, 
aby przebrać się za króla,  anioła, czy kogokolwiek z otoczenia Pana Jezusa, można także strojem zaznaczyć charakter 

misyjny tego wydarzenia. Organizujemy je razem z Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Miejską. Zapraszamy całe rodziny na to 
radosne wydarzenie. Niech będzie radośnie i kolorowo.

Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy pomogli nam przygotować tegoroczne święta, dekorując naszą świątynię, księżom 
wikariuszom, panom Marianowi, Grzegorzowi, Józefowi i Karolowi, na których zawsze można liczyć, za przygotowanie 

tegorocznego żłóbka i strojenie choinek. Bóg zapłać Nadleśnictwu Pomorze za ofiarowane choinki. Bardzo dziękujemy za 
przysłane do Parafii życzenia urzędom, stowarzyszeniom, szkołom, instytucjom oraz osobom prywatnym. Ogarniamy Was 
naszą modlitwą i życzymy Bożego błogosławieństwa we wszelkich dobrych działaniach w Nowym Roku Pańskim 2024.  
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Jestem przy Twoim sercu, Niepokalana Maryjo. 
Dziś ruszam drogą tajemnic różańcowych wraz z 
Tobą i Twym oblubieńcem Józefem do Betlejem, aby 
uczestniczyć w zapowiadanym od wieków najwięk-
szym cudzie: narodzeniu Boga na ziemi. 

Ewangelia Łukasza tak opisuje to wydarzenie: „Po-
dążali więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do 

swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta 
Nazaret do miasta Dawidowego zwanego Betlejem, 
ponieważ pochodził z domu Dawida, żeby się dać 
zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brze-
mienna. Kiedy tam przybyli nadszedł dla Maryi czas 
rozwiązania. Powiła swego pierworodnego Syna, 
owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż 
nie było dla nich miejsca w gospodzie” (Łk 2,1-7). 
DROGA ŁASKI
Boże plany, które zostały Ci Matko zwiastowane, te-
raz stają się ciałem. Oto człowiek porodzi Boga. Twe 
Dziecię będzie nazwane Synem Bożym, stworzenie 
porodzi swego Stwórcę. Już tylko te słowa sprawiają, 
że ludzki umysł zaczyna się plątać. Także Ty, Matko, 
wobec tej tajemnicy postawiłaś pytanie i dałaś nam 
znak, że nie było Ci dane zrozumieć wszystkiego. Ty 
również stanęłaś wobec nieskończonej tajemnicy. 
Odpowiedź znalazłaś w zaufaniu do Boga, w pewno-
ści, że taka jest Jego wola; a skoro tak, to On może 
wszystko uczynić. 
Matko, a jeśli w Betlejem nie będzie odpowiednich 
warunków dla kobiety, dla której nadejdzie czas 
rozwiązania? Jak ty, Maryjo, sobie z tym poradzi-

NARODZENIE PANA JEZUSA

Epitafia wezwaniem 
Pańskim

Przybyli ze wschodu ci osobliwi pielgrzy-
mi, Królowie Magowie. Przeszli przez 

Jerozolimę. Prowadziła ich tajemnicza 
gwiazda: gwiazda, światło zewnętrzne… 
Ale bardziej jeszcze prowadziła ich wiara, 
światło wewnętrzne. Przybyli i upadłszy na 
twarz „oddali Mu pokłon”…
Przez tę pielgrzymkę do Betlejem Królowie 
Magowie ze Wschodu stali się poprzednika-
mi i symbolem tych wszystkich, którzy przez 
wiarę przychodzą do Jezusa… Stali się po-
przednikami i wyobrażeniem tych, którzy 
z poza granic Narodu wybranego Starego 
Przymierza do Chrystusa przychodzą przez 
wiarę.
Kościół staje się sobą, kiedy pełni swoją misję. 
Kościół jest sobą, kiedy ludzie – jak pasterze 
i Królowie Magowie ze Wschodu – przy-
chodzą do Jezusa przez wiarę. Kiedy w 
Chrystusie – człowieku i przez Chrystusa 
odnajdują Boga. Epitafia zatem jest wielkim 
świętem wiary.
Uczestniczą w tym święcie zarówno ci, któ-
rzy doszli do wiary, jak i ci którzy znajdują 
się w drodze do niej. Uczestniczą, dzięku-
jąc za dar wiary, tak jak Królowie Magowie, 
pełni wdzięczności, padli na kolana przed 
Dzieciątkiem. W tym święcie uczestniczy 
Kościół, który co roku staje się bardziej świa-
domy rozległości swojej misji. Jak wielu lu-
dziom trzeba jeszcze zanieść wiarę!...
Toteż Kościół, świadomy tego wielkiego daru, 
daru Wcielenia Bożego, nie może się nigdy 
zatrzymywać, nie może się nigdy nużyć. 
Ciągle musi szukać dojścia do Betlejem dla 
każdego człowieka i dla każdej epoki. Epita-
fia jest świętem dla wyzwania Bożego. 
Jan Paweł II
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łaś? Przecież przez fakt wybrania na Matkę Bożego 
Syna Bóg nie pozbawił Cię ludzkiej natury i uczuć. 
A zatem zaufanie Bogu, zdanie się na Jego pomoc i 
wsparcie musiały się Mieszać z wieloma problema-
mi i lękiem. Ileż, Matko, jest w tym zarówno wiary, 
jak i pokory wobec Bożych planów.
SKROMNOŚĆ I POKORA
Przypomina mi się scena z życia św. Filipa Neriusza, 
który został poproszony przez papieża, by zwery-
fikować sprawę pewnych objawień. Kiedy przy-
był do osoby, która miała dostąpić tej łaski, był 
przemoczony od deszczu. Poprosił więc by osoba 
zajęła się jego ubraniem i zabłoconymi butami. 
Spotkał się z wielkim zdziwieniem i niechęcią z jej 
strony. Oto, ona wybrana przez Boga, teraz ma się 
zajmować takimi sprawami? Wówczas św. Filip, nie 
czekając następnego dnia, powrócił do papieża i 
zakomunikował, że z pewnością w tym wypadku na 
ma najmniejszych śladów Bożego działania. Brak 
pokory był dla niego niewątpliwym argumentem, 
który pozwolił na jednoznaczną ocenę. 
O Niepokalana, jakże pouczające są zatem Twa 
skromność i pokora. Nie szukasz wywyższenia, 
chwały tego, by Tobie służono, lecz cała jesteś 
oddana sprawom Boga. Dziękuję Ci, Matko, za tę 
jakże pouczającą lekcję. Dziękuję Ci za Twoje fiat, 
które dzisiaj mogłem nie tylko usłyszeć, lecz także 
przeżyć. 

Ks. Krzysztof Czapla SAC

Moc tradycji
Tradycja… 
Z pokolenia idzie w pokolenie, 
każe śpiewać kolędy w Boże Narodzenie.

Na ostatnie roraty wybiera się rano, 
pod śnieżnobiały obrus kładzie świeże siano. 
pod choinkę prezenty podrzuca ukradkiem…

Wiele różnych tradycji depcze nam po piętach.
Zanim powiemy: „Święta i po świętach”.

Już się pierwsza gwiazdka na niebie pojawia! 
Pani domu talerze na stole ustawia…

Jak zwykle puste miejsce także zostawia,  
bo wielka jest tradycji potęga i siła.

Wtem… pukanie! 
- Kto przyszedł?- gospodyni pyta. 
Jakiś gość niespodziany nagle w dom zawitał!

Pani domu pobiegła, gdy drzwi otworzyła, 
do przybysza w te słowa grzecznie przemówiła:  
- Nie teraz, bo Wigilia właśnie się zaczyna. 
Barszcz wystygnie! Do stołu zasiada rodzina…

- Jak to?  
A wolne miejsce? Przecież zawsze czeka, 
że może ktoś przybędzie z bliska czy z daleka…

- Czy pan zamierza zepsuć nam  
świąteczną radość? Miejsce musi być puste,  
aby… tradycji stało się zadość…

 Wanda Kapica

NARODZENIE PANA JEZUSA
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusze: ks. Michał Maciejewski,  ks. Przemysław Pastewski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Awramik Raisa,Sejny, Strażacka 
Rybczyńscy Halina Józef,Kielczany 
Nowak Joanna Łukasz,Sejny, Powstańców Sejneńskich 
Warakomscy Zdzisława Stefan,Sejny, Pow. Sejneńskich 
Kozłowscy Jadwiga Kazimierz,Sejny, Pow. Sejneńskich 
Milewska Eugenia,Sejny, Powstańców Sejneńskich 
Stanisławajtys/ Ludorf Urszula Szymon,Sejny, Pow Sejneńskich 
Jankowscy Zofia Eugeniusz,Sejny, Powstańców Sejneńskich 
Sewastynowicz Agnieszka Michał,Sejny, Pow. Sejneńskich 
Wołągiewicz Maria Stanisław,Sejny, Młynarska 
Wołongiewicz Danuta Andrzej,Sejny, Młynarska 
Zielińscy Renata Andrzej,Sejny, Młynarska 
Ogórkis Zyta,Sejny, Młynarska 
Witkowska Helena,Sejny, Młynarska 
Popiel Irena Grzegorz,Sejny, Młynarska 
Jurgielanis Elżbieta Krzysztof,Sejny, Młynarska 
Poszwa Mirosława Krzysztof,Sejny, Młynarska 
Poszwa Ewa Henryk,Sejny, Młynarska 
Tomkiewicz Grażyna Jarosław,Sejny, Młynarska 
Zdankiewicz Bogusława Jarosław,Sejny, Młynarska 
Janculewicz Barbara Wojciech,Sejny, Młynarska 
Staśkiel Alicja Andrzej,Sejny, Młynarska 
Bronejko Ewa Stanisław,Romanowce 
Pieczulis Helena,Romanowce 
Masianis Jadwiga Marian,Romanowce 
Dąbrowscy Julia Witold,Romanowce 
Kosakowska Jadwiga,Romanowce 

Odeszli do 
wieczności:

UMaria Olejniczak, l. 64,  Sejny,  zm. 02/11/2023
UEwelina Łabanowska, l. 49,  Ełk,  zm. 18/12/2023

Masianis Danuta Jan,Romanowce 
Hołubowicz Bożena,Romanowce 
Słysz Irena,Romanowce 
Roguccy Biruta Józef,Romanowce 
Myszczyńscy Genowefa Stanisław,Romanowce 
Ogórkis Joanna Kamil,Romanowce 
Januszanis Marianna Ernest,Romanowce 
Grażulewicz Józef,Romanowce 
Wojciechowska Anna,Romanowce 
Misiukanis Ewa Mirosław,Romanowce 
Wojciechowska Janina,Romanowce 
Kisielewscy Lucyna Józef,Romanowce 
Gudziewscy Beata Andrzej,Romanowce 
Malinowscy Bożena Eugeniusz,Romanowce 
Borowscy Maria Grzegorz,Romanowce 
Łejmel/ Radziwiłko Marzena Maciej,Romanowce 
Wydro Anna,Nowosady 
Wydro Dariusz,Nowosady 
Pieczulis Aldona Dariusz,Nowosady 
Sikorscy Dorota Wojciech,Nowosady 
Sikorski Jerzy,Nowosady 
Woźnialis Zofia,Nowosady 
Klucznik Anna Jan,Nowosady 
Kowalewska Helena,Nowosady 
Sikorska Helena,Nowosady 
Węgrzynowicz Leszek,Kielczany 
Matulewicz Helena,Kielczany 
Matulewicz Barbara Wojciech,Kielczany 
Zdanowicz Julia,Kielczany 
Niewulis Sylwester,Kielczany 
Gąsiorowski/ Michalska Marzena Janusz,Kielczany 
Wydro Danuta Jan,Kielczany 
Madejscy Aneta Marcin,Kielczany 
Madejscy Magdalena Bogumił,Kielczany 
Czakis Łucja Stanisław,Kielczany 
Stefańscy Agata Grzegorz,Kielczany 
Stefańscy Dorota Zbigniew,Kielczany 
Madejscy Ilona Dariusz,Kielczany 
Moroz Janina Piotr,Sejny, Nowa 
Zawadzcy Małgorzata Cezary,Sejny, Nowa 
Janczewscy Grażyna Wojciech,Sejny, Nowa 
Zianowicz Alicja Czesław,Sejny, Nowa 
Baluta Danuta Waldemar,Sejny, Nowa 
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INTENCJE  MSZALNE  24.12-07.01.2024
NIEDZIELA 24 GRUDNIA 2023 
   WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA
07:00 +Anna Ogórkis (gr.)
08:30 +Danuta Sankowska (10r.)
10:00 +Natalia Tomkiewicz
10:00 +Stanisław Okulanis
11:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Adama Maksi-

mowicza i Ewa Meyza
KRASNOWO 12:00 Za parafian

22:00 PASTERKA LT: O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 
parafian z Klejw

24:00 PASTERKA: Za parafian
24:00 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz
24:00 +Stanisław Budko (9mc)
PONIEDZIAŁEK 25 GRUDNIA 2023 BOŻE NARODZENIE
08:30 +Anna Ogórkis (gr.)
10:00 +Joanna (15r.) +Konstanty Rapczyńscy
11:30 +Anna Ponganis +Zofia Wróblewska 
 +Anna Gudziewska +Marek Skiwski 
 +Stanisław Tarasiewicz (25r.)
11:30 +Janusz Tomkiewicz (1r.)
17:30 +Zofia (22r.) i z r. Romańskich
WTOREK 26 GRUDNIA 2023 ŚW. SZCZEPANA, MĘCZ
07:00 +Jerzy +Helena Sienkiewicz
08:30 +Anna Ogórkis (gr.)
10:00 +Marian Ciszewski +Stefania +Józef +Szczepan 

+Walenty
11:30 +Zofia +Józef Szyryńscy +Czesława +Stanisław 

Szułowicz i z tych rodzin
12:00 KRASNOWO: Za parafian
13:00 LT: O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla rodz. Rekuć 

i Janczewskich
17:30 +Józef Szulewski (33r.)
ŚRODA 27 GRUDNIA 2023
06:30 +Irena Chrulska (10mc)
08:00 +Stefania Jakubowska (42r.)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Grzegorza
08:00 +Zbigniew Jankowski +Józef Boruciński (9mc)
17:30 +Regina Miszkiel (3r.)
17:30 +Daniela +Antoni +Janina +Piotr i z r. Czokajło i 

Wojciechowskich
17:30 +Romuald Sienkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Anna Ogórkis (gr.)
CZWARTEK 28 GRUDNIA 2023
06:30 +Franciszek +Weronika Paszkiewicz
08:00 +Aldona Kołpak (1r.)
08:00 +Anna Ogórkis (gr)
08:00 +Teresa Klepacka (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Piotr Marcinkiewicz (20r.)
17:30 +Józef Makarewicz (26r.)
17:30 +Józef Gryguć (7mc)

PIĄTEK 29 GRUDNIA 2023
06:30 +Anna Ogórkis (gr)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Eweliny
08:00 +Feliks +Marianna z r. Czokajło
08:00 +Józef (22r.) i z r. Bizio i Kubraków
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisława 

Rupińskiego i rodziny
17:30 +Józef +Henryka +Stanisława +Ludwik 
  +Aleksandra +Wiktor
17:30 +Anna Skrypko (6r.)
SOBOTA 30 GRUDNIA 2023
06:30 +Stanisław i z r. Korzenieckich
08:00 +Anna Ogórkis (gr)
08:00 +Szymon Poszwa (30r.) +Krystyna
08:00 +Euzebiusz Myszczyński +Andrzej +Stanisława 

+Józef +Ludwika +Witold
17:30 Dziękczynna za 70 lat życia i o bł. Boże, opiekę MB 

i zdrowie dla Teresy i rodziny
17:30 +Antoni Skupski
17:30 +Władysława +Jan +Stanisław +Marian +Tadeusz 

z r. Tydmanów
NIEDZIELA 31 GRUDNIA 2023
07:00 +Zofia +Jan Sidor
08:30 +Helena (15r) +Hieronim Kozłowscy i rodzice
10:00 +Anastazja Mrozowska (1r)
11:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Haliny i Stani-

sława Moroz w 60 r. ślubu i dla rodziny
KRASNOWO 12:00  Za parafian
13:00 LT:
17:30 + Ks. Sylwester Domel
PONIEDZIAŁEK 1 STYCZNIA 2024 NOWY ROK
08:30 +Leokadia Dąbrowska (gr)
10:00 +Marian Radziun (17r)
11:30 Za parafian
13:00 LT:
17:30 +Weronika Staśkiewicz (33r)
WTOREK 2 STYCZNIA 2024
06:30 +Leokadia Dąbrowska (gr)
08:00 +Stefan (4r) +Alberta +Cecylia Budowicz
08:00 +Anna +Bolesław Andrukanis
08:00 +Teresa Gerwel (3r)
17:30 +Jan Wilkiel (10mc)
ŚRODA 3 STYCZNIA 2024
06:30 +Halina +Stanisław Kłopotowscy
08:00 +Czesława +Stanisław z r. Masianisów  
  +Jan Szulc
08:00 +Leokadia Dąbrowska (gr)
17:30 +Regina Okrąglis
CZWARTEK 4 STYCZNIA 2024
06:30 +z r. Podolewskich
08:00 +Antoni i z r. Rajkowskich
08:00 +Leokadia Dąbrowska (gr)
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17:30 +Weronika Wołukanis (10mc)
PIĄTEK 5 STYCZNIA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 
08:00 +Czesław Czerep (9r)
16:00 +Leokadia Dąbrowska (gr)
17:30 +Zofia Sojko (1r)
SOBOTA 6 STYCZNIA 2024 OBJAWIENIE PAŃSKIE
07:00 +Leokadia Dąbrowska (gr)
08:30 +Marianna Budowicz (7r)
08:30 +Franciszek (23r.) i z r. Koneszko i Kućmierz
10:00 +Zofia Okulanis
11:30 Za parafian

KRASNOWO 12:00
13:00 LT
17:30 +Zofia Szymańska (18r) +Józef i z rodziny
NIEDZIELA 7 STYCZNIA 2024
07:00 +Aleksander +Władysław Andrulewicz
08:30 +Fabian Gryguć
08:30 +Leokadia Dąbrowska (gr)
10:00 +Łukasz (7r.) +Dariusz +Zofia +Czesław z r. 

Wilkielów
11:30 Za parafian
13:00 LT:
17:30 +Józef (2r.) +Daniela +Marianna +Kazimierz 
  z r. Dziemido

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Boże Narodzenie, to po Wielkanocy najważniejsze święto w roku. Jest to święto chrześcijańskie, wprowadzone dla 
uczczenia tajemnicy narodzenia Jezusa Chrystusa, a więc tajemnicy Wcielenia. Obchodzono je od IV wieku, naj-

pierw w Rzymie. W tamtym okresie na polecenie cesarzowej Heleny w Betlejem, miejscu narodzenia Jezusa, wznie-
siono bazylikę Narodzenia Pańskiego. Później upowszechnił się zwyczaj budowania stajenki na pamiątkę, że Jezus 
narodził się właśnie w tym miejscu.
Pierwsza informacja o święcie Bożego Narodzenia obchodzonym 25 grudnia pochodzi z roku 356. Wcześniej dzień 
narodzin Jezusa obchodzono prawdopodobnie 6 stycznia. 25 grudnia ustanowiono dniem świątecznym jako prze-
ciwwagę do pogańskiego święta słońca.
Podobnie jak dzień, nieznany jest dokładny rok narodzin Jezusa, ale wiadomo już prawie na pewno, że nie jest to 
rok tzw. zerowy. Król Herod zmarł w 4 roku p.n.e., dlatego niektórzy badacze skłaniają się do przyjęcia właśnie tego 
roku jako daty narodzin Jezusa; inni sądzą, że gwiazda betlejemska, towarzysząca narodzinom, była kometą Halleya 
widoczną w 12 roku p.n.e. lub kometą opisaną przez chińskich kronikarzy w 5 roku p.n.e.
W średniowieczu święto Bożego Narodzenia było obchodzone niezwykle hucznie i wesoło. Dopiero w XVII wieku za-
częła się kształtować tradycja, jaką znamy do dziś - święta radosnego, ale też pełnego zadumy nad życiem, śmiercią 
i zbawieniem.
Charakterystyczne dla Bożego Narodzenia są trzy msze święte wywodzące się z liturgii rzymskiej, które odprawia 
papież: o północy (pasterka - na pamiątkę wizyty pasterzy w stajence), o świcie i w ciągu dnia.
W przeszłości Boże Narodzenie było nazywane w Polsce Godami, Godniami lub Godnymi Świętami - od starosłowiań-
skiego słowa god, czyli rok. Jak pisze Barbara Ogrodowska w książce „Święta polskie”, nazwa ta pochodzi od zaślubin 
(godów) starego i nowego roku oraz nocy i dnia, gdyż czas Bożego Narodzenia zbiegał się z zimowym przesileniem.
Dawniej w Polsce pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, czyli 25 grudnia, rozpoczynało poranne nabożeństwo. Po-
tem czas spędzano przy suto zastawionym stole, na rozmowach, śpiewaniu kolęd, modlitwie i odpoczynku. Tego dnia 
powstrzymywano się od wszelkiej pracy, nie wolno było sprzątać, rąbać drewna, przynosić wody ze studni, a nawet 
gotować. Tradycja zakazywała również czesania się, przeglądania w lustrze i spania w ciągu dnia, zwyczajowo nie 
urządzano w tym dniu wesel ani zabaw, nie składano i nie przyjmowano wizyt poza spotkaniami z najbliższą rodziną.
Drugi dzień świąt jest dniem poświęconym męczeństwu św. Szczepana. W przeszłości popularnym zwyczajem, zwią-
zanym prawdopodobnie z wczesnochrześcijańskimi praktykami zaklinania urodzaju, było obrzucanie się ziarnem. 
Podczas składania sobie życzeń sypali nim domownicy i sąsiedzi, dzieci używały go podczas powrotu z nabożeństwa 
do psot i zabaw, a kawalerowie nie szczędzili ziarna do obsypywania dziewcząt. Podobnie jak w pierwszy dzień świąt, 
nie pracowano, za to popularne było składanie wizyt rodzinie i sąsiadom.                     Stanisław Karnacewicz

Boże Narodzenie 
- jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich
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wigilia miejska w klasztorze
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KOLĘDA 2024, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Tegoroczne odwiedziny duszpasterskie, czyli tradycu-
jna kolęda będzie wyglądała inaczej niż dotychczas. 
Prosiliśmy naszych Parafian zamieszkałych w mieście 
o wypełnienie i przyniesienie “Zaproszeń kolędowych”.  
Termin ich składania upłynie z końcem roku. Z wizytą 
pójdziemy do rodzin i mieszkań, gdzie otrzymaliśmy 
zaproszenie. Nie chcemy być bowiem nieproszonymi 
gośćmi, ale posłańcami dobrego słowa opartego na 
Ewangelii i nauce Kościoła i chcemy nieść to słowo do ot-
wartych serc i uszu naszych Parafian. Gdy chodzi o wioski 
to odwiedziny duszpasterskie będą na dotychczasowych 
zasadach. A więc w ómówionym dniu będziemy oczeki-
wać na wysłannika wioski, który poprowadzi nas według 
ustalonego porządku uzgodnionego z mieszkańcami 
wioski. Na ten moment nie będziemy podawać planu 
kolędy w mieście, poczekamy z tym do końca tego roku, 
jak spłyną wszystkie zaproszenia. Plan wizyty kolędowej 
w mieście podamy w niedzielę, 31 grudnia w ogłoszeni-
ach duszpasterskich. Natomiast kolęda na wioskach na 
początek będzie według następującego planu:
Sobota, 13 stycznia (od g. 9:00) - Zaruby, Olszanka, Świackie, Klejwy
Sobota, 20 stycznia (od g. 9:00) - Posejny, Zaleskie
Sobota, 27 stycznia (od  g. 9:00) - Kolonia Sejny, Elektryczna, Posejanka, Sumowo

Drodzy Parafianie!
„Dziś się narodził Chrystus Pan, Zbawiciel” – śpiewamy w refrenie 

psalmu i niech te słowa oraz radość nam towarzyszą w świętowaniu 
pamiątki narodzin naszego Pana. Zachęceni tymi słowami, dzielmy 
się prawdą, że narodził się nam Zbawiciel, Mesjasz, Pan. Dzielmy się 

tą wielką radością ze wszystkimi, których spotkamy w tym świą-
tecznym czasie, życząc sobie wzajemnie, by Nowonarodzony nasz 

Pan i Odkupiciel opromieniał każdy dzień swoją obecnością, by nas 
umacniał i wspierał, by nam błogosławił i hojnie udzielał swojej łaski 

oraz wszelkiego dobra.
     Wasi Duszpasterze


